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46 mld złotych pochłonęło do tej pory wdrażanie w Polsce Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych. Dokończenie prac będzie wymagało kolejnych 20 mld zł, z czego w
nowej unijnej perspektywie finansowej na ten cel zostanie przeznaczone ponad 1 mld euro.

  

Ministerstwo Środowiska zapewnia, że są jeszcze pieniądze na ten cel z funduszy 2007-2013.
W najbliższych latach Ministerstwo Środowiska wyda 20 mld zł na kolejne inwestycje w
gospodarkę wodno-ściekową w kraju.

  

- Najtrudniejsze miejsca, jak choćby oczyszczalnia Czajka w Warszawie, zostały ostatnio
zrealizowane. Już wszystkie duże i średnie miasta sobie z tym problemem poradziły. Zostały
małe miejscowości i to jest kolejny etap, który będziemy realizowali - zapewnia Stanisław
Gawłowski, wiceminister środowiska.

  

Z pieniędzy przeznaczonych na dotychczasową realizację programu 3 mld euro to środki unijne.
W nowej perspektywie finansowej także nie zabraknie pieniędzy na ten cel.

  

- W tej chwili planujemy, to jest bardzo wstępny etap dyskusji, wydać trochę ponad 1 mld euro.
Mamy jeszcze pieniądze w tej perspektywie, są ogłaszane kolejne konkursy. Ci, którzy chcą
realizować swoje działania, mogą zgłaszać swoje aplikacje. Dla nich ciągle mamy jeszcze
pieniądze - mówi wiceminister.

  

Zgodnie z Traktatem Akcesyjnym, przepisy prawne Unii Europejskiej w zakresie odprowadzania
i oczyszczania ścieków komunalnych będą w Polsce obowiązywały w pełni od 31 grudnia 2015
r. Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) jest podstawowym
instrumentem wdrożenia postanowień unijnej dyrektywy 91/271/EWG.

  

- Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych powstał w oparciu o dyrektywę
wodnościekową, którą w 2003 r. wprowadzono do prawa polskiego. Do dzisiaj na realizację
tego programu wydaliśmy trochę ponad 46 mld złotych, a w samych ostatnich pięciu latach na
działania związane z budową systemu zbiorczego oczyszczania ścieków i samych
oczyszczalni, budowy nowych i modernizacji starych wydaliśmy łącznie około 33 mld złotych -
mówi Stanisław Gawłowski.
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Celem programu jest ograniczenie niedostatecznie oczyszczanych ścieków, a co za tym idzie,
ochrona środowiska wodnego przed niekorzystnymi skutkami ich odprowadzania. KPOŚK
przewiduje modernizację lub budowę oczyszczalni ścieków. Program koordynuje także
działania gmin i przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych.

  

- Chodzi o ogromną infrastrukturę, służącą nie tylko do usuwania i oczyszczania ścieków.
Dzięki temu mamy czystsze wody w jeziorach i rzekach, ale to też sprawia, że nasze
miejscowości, miasta, gminy i wsie mogą się rozwijać - mówi wiceminister.

  

KPOŚK podlega okresowej aktualizacji. Gawłowski wyjaśnia, że mniej więcej co dwa lata
analizowane są dotychczasowe postępy w pracach i na tej podstawie wprowadzane są zmiany
w dalszych planach rozwoju sieci. Teraz trwają przygotowania do czwartej aktualizacji
programu.
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